Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 5 de agosto de 2024 Ano IX - Edição nº 01352 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60D8798DF4ABFB0E7B662222B88B5C7E

segunda-feira, 5 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01352 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA Nº 039/2024PMSSDI

• DECRETO CT 079/2024 - SUPLEMENTAÇÃO

• EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 105/2024PS-PMSS

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60D8798DF4ABFB0E7B662222B88B5C7E

segunda-feira, 5 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01352 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES/BA

RESULTADO DE DISPENSA nº 039/2024PMSSDI – LEI Nº 14.133/2021

A Prefeitura Municipal de Souto Soares/BA, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei
Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados o RESULTADO DA DISPENSA Nº
039/2023, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E
INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ACADEMIA AO AR LIVRE PARA PRAÇA DO
CICLISTA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO EDITAL E
SEUS ANEXOS.

EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA:

DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
09.135.430/0001-95, com sede à Rua Domingos Sanson, nº 150 – Area 9, vila Lalau, Jaguara
do Sul/SC, CEP: 89256-180. Vencedora no valor de global de R$ 9.950,00 (nove mil, novecentos
e cinquenta reais);

Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, sito a Av. Jose Sampaio, nº 08, Centro,
Souto Soares-BA – CEP – 46.990-000, no horário das 08h:00 às 12h:00 e 14:00 às 17:00 de
segunda a sexta feira.

Souto Soares/BA, 02 de Agosto de 2024.

Amaury Alves Batista Junior
Agente de Contratação

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6F447AC5FA9A6C2DC020D56C69811EA

segunda-feira, 5 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01352 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 5 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01352 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Souto Soares/BA, Através da Prefeitura Municipal de Souto Soares, CNPJ:
13.922.554/0001-98 em conformidade com o que dispõe a Lei Federal 14.133/2021, resolve
Homologar a decisão do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, referente a Dispensa nº
039/2024PMSSDI, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS DE ACADEMIA AO AR LIVRE PARA PRAÇA DO CICLISTA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Contratada: DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
09.135.430/0001-95, com sede à Rua Domingos Sanson, nº 150 – Area 9, vila Lalau, Jaguara do
Sul/SC, CEP: 89256-180. Vencedora no valor de global de R$ 9.950,00 (nove mil, novecentos e
cinquenta reais);

Souto Soares/BA, 02 de Agosto de 2024.

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito Municipal

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6F447AC5FA9A6C2DC020D56C69811EA

segunda-feira, 5 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01352 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 5 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01352 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 800.000,00( Oitocentos
Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 642 de 8
de dezembro de 2023.

Decreto Nº CT 079/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

05/08/2024

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

020201 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

2008 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
300.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 300.000,00

Total da Unidade  R$ 300.000,00

020402 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2067 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
300.000,00Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos15400000

Total do Projeto / Atividade R$ 300.000,00

Total da Unidade  R$ 300.000,00

020502 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2158 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
200.000,00Rec. de Impostos e Transf. de Impostos - Saude 15%15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 200.000,00

Total da Unidade  R$ 200.000,00

Suplementação por anulação de crédito III - R$800.000,00

800.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso:

Dotações Anuladas

020402 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2056 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ENSINO INFANTIL

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais
140.000,00FUNDEB 70% - VAAF Complementação da União15411070

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
60.000,00Transferência  do FUDEB - Complementação da União - VAAR15430000

Total do Projeto / Atividade R$ 200.000,00

Página 1 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D2B9C5843D28ECE5A89137B44B1AC8C

segunda-feira, 5 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01352 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 5 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01352 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

020402 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2067 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
100.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF15410000

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

Total da Unidade  R$ 300.000,00

020403 FUNDEB

2152 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDEF/PRECATÓRIO

3.1.9.0.94.00.00.00Idenizaçoes Restituiçoes Trabalhistas
200.000,00Recursos de Precatórios do FUNDEF15440000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
300.000,00Recursos de Precatórios do FUNDEF15440000

Total do Projeto / Atividade R$ 500.000,00

Total da Unidade  R$ 500.000,00

800.000,00Valor Total Anulado R$

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito

19639719504

SOUTO SOARES, 05 de agosto de 2024

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 2 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D2B9C5843D28ECE5A89137B44B1AC8C

segunda-feira, 5 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01352 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 5 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01352 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação Nº 039/2024PMSSDI
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares
CNPJ: 13.922.554/0001-98
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
ACADEMIA AO AR LIVRE PARA PRAÇA DO CICLISTA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES
CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
Proponente/Homologado: DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
09.135.430/0001-95, com sede à Rua Domingos Sanson, nº 150 – Area 9, vila Lalau, Jaguara do Sul/SC, CEP:
89256-180.
Valor Global: R$ 9.950,00 (nove mil, novecentos e cinquenta reais).
Embasamento Legal: Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021
Período de Vigência: 05/08/2024 a 31/12/2024.
Data Homologação: 02 de Agosto de 2024.
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Prestação de Serviços Nº 105/2024PS-PMSS
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares
CNPJ: 13.922.554/0001-98
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
ACADEMIA AO AR LIVRE PARA PRAÇA DO CICLISTA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES
CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
Proponente/Homologado: DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
09.135.430/0001-95, com sede à Rua Domingos Sanson, nº 150 – Area 9, vila Lalau, Jaguara do Sul/SC, CEP:
89256-180.
Valor Global: R$ 9.950,00 (nove mil, novecentos e cinquenta reais).
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.07.01 – Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.
PROJETO/ ATIVIDADE: 2169 – Manutenção dos Campos de Futebol e áreas de Pratica Esportiva no Município.
Classificação Econômica: 339039 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica.
Classificação Econômica: 3390.30.00.00 – Material de Consumo
Classificação Econômica: 4490.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente.
FONTE: 1500
Período de Vigência: 05/08/2024 a 31/12/2024.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60D8798DF4ABFB0E7B662222B88B5C7E

		2024-08-05T14:37:49-0300